

Hyvä asiakas,

Kiitokset kuluneesta kaudesta.

Vallitsevan korona -epidemian vuoksi kaikki vakiovuorolaiset eivät ole voineet pelata vuorojaan normaalisti maaliskuu-toukokuussa. Kesäkautemme alkaakin nyt keväällä pelaamatta jäävien vakiovuorojen siirtymisellä pelattavaksi ajalla 1.6. – 16.8.20.

Siirtämäsi vakiovuorot menevät samalle päivälle ja kellonajalle, kuin ne ovat olleet aiemmin. Varaukset tullaan tekemään 1.6.20 alkaen niin pitkälle kuin vuorot riittävät. Jos sinulla on näitä kesäajalle meneviä vuoroja koskien kysyttävää tai haluat muuttaa niiden peliaikaa, olethan yhteydessä hallin kassalle (puh. 019 722422) mahdollisimman pian.

Vuorojen siirrot ja peruutukset toukokuun lopussa ja kesälläkin normaalien ehtojen mukaisesti 2 vrk ennen ko. vuoroa. Kaikki kevätkaudelta siirretyt sekä hyllytetyt / kortistoon laitetut vuorot tulee pelata **16.8.20 mennessä**. Vuoroja ei voi muuttaa rahaksi, eikä maksuja voi siirtää syyskaudelle.

Olemme avoinna ajalla **1.6. – 16.8.2020** kesäaikataulun mukaisesti ja tällöin on voimassa normaali pelihinnasto. Toukokuun loppuun asti palvelemme poikkeusajan aukiololla (kts. www.jpjliikuntakeskus.fi) ja 13.5.20 jälkeen vakiopelivuorojen varaukset ovat voimassa normaalisti, jos et ole ilmoittanut niiden siirrosta. Poikkeuksena sähkövuorot vasta 1.6.20 alkaen.

Jatkossakin toivomme, että hallilla käydessä noudatetaan käsihygieniaohteja ja vältetään lähikontakteja. Näin voi toimia esim. vaihtamalla peliasun jo valmiiksi kotona ja vain pelikengät täällä paikan päällä. Saunat ja suihkut ovat käytössä tarvittaessa, mutta pyritään välttämään niiden tai pukuhuoneiden ruuhkautuminen myös pelien jälkeen.

Syyskausi käynnistyy poikkeuksellisesti ma 17.8.20 vk 34.

Jatkuvan vakiovuorosopimuksen tehneiden pelivuorot jatkuvat syksyllä automaattisesti viikosta 34 alkaen. Kaikki pelivuorojen muutokset peliaikaan tai päättymiseen liittyen on ilmoitettava hallille 31.5.20 mennessä.

Aurinkoista kesää!

Terveisin, Juha Järveläinen, Yrittäjä

p.s. Muista antaa kassalla asiakastietoihisi myös sähköpostiosoite, sillä pyrimme vähentämään paperipostin lähettämistä ja saamme tarvittaessa nopeammin tiedotettua poikkeustoimista.